E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Cx. Postal 242 – Colatina – ES – CEP.: 29700-220                                                  TELEFAX (27) 3722-3444

MOÇÃO N.º             /2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Colatina.

O Vereador que esta subscreve requer a V. Ex.a. Senhor Presidente, após
ouvida a douta decisão do Plenário desta augusta Casa de Leis, seja endereçada
cópia da presente Moção de Aplausos à Milena Moraes Pizzin, pelos seus notáveis
feitos e conquistas no cenário esportivo da natação.

Milena, uma jovem de apenas 19 anos, iniciou sua jornada na natação aos 3
anos de idade e já aos 6 anos começou a competir. Desde então, seu talento e
dedicação têm sido exemplares, destacando-se em inúmeras competições e
conquistando marcas impressionantes.

É com imenso orgulho que destacamos sua participação nos Jogos Escolares
Sul-Americanos de 2017, no qual conquistou três medalhas, sendo duas de ouro e
uma de prata. Além disso, ela é recordista brasileira na prova de 50 metros borboleta
infantil I feminino, demonstrando seu talento excepcional e sua habilidade na água.

Milena é uma atleta incansável e sua presença no pódio das competições
nacionais é uma constante. Sua dedicação e empenho têm sido reconhecidos
através das inúmeras medalhas conquistadas nas mais importantes competições do
país.

Recentemente, Milena foi medalhista nos Jogos Universitários Brasileiro,
demonstrando seu brilhantismo também no âmbito universitário. E agora, ela está se
preparando para representar o Brasil nos Jogos Universitários Mundiais na Rússia,
um feito extraordinário que enche de orgulho nossa cidade e nossa nação.

Diante desses feitos e do talento excepcional de Milena, esta Casa Legislativa
presta sua homenagem através desta Moção de Aplausos, reconhecendo e
enaltecendo seu espírito de superação, determinação e excelência esportiva. Milena
é um verdadeiro exemplo de dedicação e sucesso, inspirando não apenas os
amantes da natação, mas todos aqueles que a conhecem.

Nossos sinceros aplausos e parabéns a Milena por sua brilhante trajetória na
natação. Que sua jornada seja repleta de mais conquistas e que ela continue a
representar nosso município e país com tamanha garra e talento.

Nestes lindes, após ouvida a douta decisão do Plenário seja registrada nos
Anais deste Poder Legislativo, esta Moção de Aplausos à Milena Moraes Pizzin,
pelos seus notáveis feitos e conquistas no cenário esportivo da natação.

Sala das Sessões,
Em, 05 de julho de 2023.

____________________________________
Olmir Fernando de Araújo Castiglioni

Vereador

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003500300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003500300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003500300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003500300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310038003500300030003A005000

Assinado eletrônicamente por Olmir Fernando de Araújo Castiglioni em 05/07/2023 13:51

Checksum: 7FF67B875A8356ACCB7CAB2FFC54ADBFCE0CB5F451CB22EB0301EEE216CA5B3E

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003500300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.